
年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3（1）

2598000000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、100万を こ

1億を8こ、100万を6こ、10万を5こ合わせた数

こ 1兆を34こ集めた数

おく

1328000000000は1兆を こ、

1000億を

合わせた数です。

こ、100億を こ

ちょう

おく おく

10億を こ
おく

おく

こ
ちょう

おく

1億を27こ、1000万を4こ合わせた数
おく

1兆を10こ、1000億を2こ合わせた数
ちょう おく

ちょう

1000億を58こ集めた数
おく

1700000000000は1000億を

563000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

2

3

4

1

2

3

4

5

1



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を2こ、1000万を1こ、1万を20こ合わせた数

6800000000000は1000億を こ 1兆を362こ集めた数
おく

7521000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

こ
ちょう

おく

1億を57こ、1000万を4こ合わせた数　
おく

1兆を80こ、100億を10こ合わせた数
ちょう おく

ちょう

1000億を23こ集めた数
おく

（2）

3

4

2

3

4

5

1

4632000000000は1兆を こ、

1000億を

合わせた数です。

こ、100億を こ

ちょう

おく おく

1億を こ
おく

2

9312000000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、100万を こ

おく

1



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を7こ、100万を9こ、10万を2こ合わせた数

67400000000000は1000億を こ 1兆を12こ、10億を730こ合わせた数
おく

1000000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

こ
ちょう

1億を58こ、1000万を3こ、1万を600こ合わせた数
おく

おく

10兆を24こ、1兆を6こ、1000億を3こ、

100億を5こ合わせた数

ちょう ちょう おく

おく

ちょう おく

1兆を90こ集めた数
ちょう

（3）

2

3

4

2

3

4

5

11 3942300000は10億を こ、

1億を

合わせた数です。

こ、1000万を こ

おく

おく

10万を こ

8523000000000は1兆を こ、

1000億を

合わせた数です。

こ、100億を こ

ちょう

おく おく

10億を こ
おく



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を10こ、1000万を7こ、100万を1こ合わせた数

16000000000000は1兆を こ 1億を81こ集めた数

9000000000000は100億を

集めた数です。

集めた数です。

こ
おく

おく

1億を63こ、100万を2こ、1万を80こ合わせた数

1兆を1こ、1000億を9こ、10億を43こ、

1億を2こ合わせた数

ちょう

おく

おく おく

おく

おく

1兆を33こ集めた数
ちょう

ちょう

（4）

3

4

2

3

4

5

1

2

1 8327600000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、100万を こ

おく

1万を こ

2245000000000は1兆を こ、

1000億を こ、100億を こ

ちょう

おく おく

合わせた数です。1億を こ
おく



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

合わせた数・集めた数

大きな数

1億を3こ、100万を93こ、10万を2こ合わせた数

17600000000000は1000億を こ 1兆を240こ集めた数

1000110000000000は、1兆を こ、

1000億を

合わせた数です。

こ、100億を こ

ちょう

おく おく

おく

500000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

こ
ちょう

おく

おく

1億を1こ、100万を2こ、10万を2こ合わせた数

ちょう おく

ちょう

100億を730こ集めた数
おく

（5）

2

3

4

1

2

3

4

5

12042000000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、100万を こ

おく

1兆を14こ、100億を11こ合わせた数　

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を12こ、100万を23こ、10万を3こ合わせた数

2500000000000000は1兆を こ 1000億を62こ集めた数
ちょう

32000000000000は1000億を

集めた数です。

集めた数です。

こ
おく

おく

おく

1億を63こ、1000万を1こ、100万を1こ、
1万を20こ合わせた数

1兆を30こ、100億を51こ合わせた数
ちょう おく

おく

1兆を70こ集めた数
ちょう

（6）

3

4

2

3

4

5

11 543200000は1億を こ、

100万を

合わせた数です。

こ、10万を こ

おく

2 5387000000000は1兆を こ、

1000億を こ、100億を こ

ちょう

おく おく

合わせた数です。1億を こ
おく



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を45こ、1000万を6こ、100万を7こ合わせた数

7800000000000000は1兆を こ

10兆を264こ集めた数

ちょう

90000000000000は1000億を

集めた数です。

集めた数です。

こ
おく

おく

1兆を110こ、100億を48こ合わせた数
ちょう おく

1兆を10こ、1000億を1こ、100億を1こ、

1億を10こ合わせた数

ちょう おく

おく

おく

ちょう

1000億を29こ集めた数
おく

（7）

2

3

4

1

2

3

4

5

1

2439000000000は、1兆を こ、

100億を

合わせた数です。

こ、1億を こ

ちょう

おく おく

159300000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、10万を こ

おく



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を3こ、1000万を5こ、100万を1こ、

1万を70こ合わせた数

20000000000000は1000億を こ 1000億を132こ集めた数
おく

1000000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

こ
ちょう

1億を210こ、100万を83こ、10万を2こ合わせた数
おく

おく

1兆を7こ、1000億を9こ、10億を82こ合わせた数
おくちょう おく

おく

10兆を31こ集めた数
ちょう

（8）

3

4

2

3

4

5

11 4367500000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、10万を こ

おく

2 9357000000000は1兆を こ、

1000億を こ、100億を こ

ちょう

おく おく

合わせた数です。1億を こ
おく



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3（1）

2598000000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、100万を こ

1億を8こ、100万を6こ、10万を5こ合わせた数

こ 1兆を34こ集めた数

おく

1328000000000は1兆を こ、

1000億を

合わせた数です。

こ、100億を こ

ちょう

おく おく

10億を こ
おく

おく

こ
ちょう

おく

1億を27こ、1000万を4こ合わせた数
おく

1兆を10こ、1000億を2こ合わせた数
ちょう おく

ちょう

1000億を58こ集めた数
おく

1700000000000は1000億を

563000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

2

3

4

1

2

3

4

5

125

9 8

1

2

8

3

17

563

806500000

2740000000

10200000000000

34000000000000

5800000000000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を2こ、1000万を1こ、1万を20こ合わせた数

6800000000000は1000億を こ 1兆を362こ集めた数
おく

7521000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

こ
ちょう

おく

1億を57こ、1000万を4こ合わせた数　
おく

1兆を80こ、100億を10こ合わせた数
ちょう おく

ちょう

1000億を23こ集めた数
おく

（2）

3

4

2

3

4

5

1

4632000000000は1兆を こ、

1000億を

合わせた数です。

こ、100億を こ

ちょう

おく おく

1億を こ
おく

2

9312000000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、100万を こ

おく

1 93

1 2

4

36

20

68

7521

210200000

5740000000

80100000000000

362000000000000

2300000000000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を7こ、100万を9こ、10万を2こ合わせた数

67400000000000は1000億を こ 1兆を12こ、10億を730こ合わせた数
おく

1000000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

こ
ちょう

1億を58こ、1000万を3こ、1万を600こ合わせた数
おく

おく

10兆を24こ、1兆を6こ、1000億を3こ、

100億を5こ合わせた数

ちょう ちょう おく

おく

ちょう おく

1兆を90こ集めた数
ちょう

（3）

2

3

4

2

3

4

5

11 3942300000は10億を こ、

1億を

合わせた数です。

こ、1000万を こ

おく

おく

10万を こ

8523000000000は1兆を こ、

1000億を

合わせた数です。

こ、100億を こ

ちょう

おく おく

10億を こ
おく

3

9 4

23

8

5 2

3

674

1000

709200000

5836000000

246350000000000

12730000000000

90000000000000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を10こ、1000万を7こ、100万を1こ合わせた数

16000000000000は1兆を こ 1億を81こ集めた数

9000000000000は100億を

集めた数です。

集めた数です。

こ
おく

おく

1億を63こ、100万を2こ、1万を80こ合わせた数

1兆を1こ、1000億を9こ、10億を43こ、

1億を2こ合わせた数

ちょう

おく

おく おく

おく

おく

1兆を33こ集めた数
ちょう

ちょう

（4）

3

4

2

3

4

5

1

2

1 8327600000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、100万を こ

おく

1万を こ

2245000000000は1兆を こ、

1000億を こ、100億を こ

ちょう

おく おく

合わせた数です。1億を こ
おく

83

2 7

60

2

2 4

50

16

900

1071000000

6302800000

1943200000000

8100000000

33000000000000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

合わせた数・集めた数

大きな数

1億を3こ、100万を93こ、10万を2こ合わせた数

17600000000000は1000億を こ 1兆を240こ集めた数

1000110000000000は、1兆を こ、

1000億を

合わせた数です。

こ、100億を こ

ちょう

おく おく

おく

500000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

こ
ちょう

おく

おく

1億を1こ、100万を2こ、10万を2こ合わせた数

ちょう おく

ちょう

100億を730こ集めた数
おく

（5）

2

3

4

1

2

3

4

5

12042000000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、100万を こ

おく

1兆を14こ、100億を11こ合わせた数　

20

4 2

1000

1 1

176

500

393200000

102200000

14110000000000

240000000000000

7300000000000

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を12こ、100万を23こ、10万を3こ合わせた数

2500000000000000は1兆を こ 1000億を62こ集めた数
ちょう

32000000000000は1000億を

集めた数です。

集めた数です。

こ
おく

おく

おく

1億を63こ、1000万を1こ、100万を1こ、
1万を20こ合わせた数

1兆を30こ、100億を51こ合わせた数
ちょう おく

おく

1兆を70こ集めた数
ちょう

（6）

3

4

2

3

4

5

11 543200000は1億を こ、

100万を

合わせた数です。

こ、10万を こ

おく

2 5387000000000は1兆を こ、

1000億を こ、100億を こ

ちょう

おく おく

合わせた数です。1億を こ
おく

5

43 2

5

3 8

70

2500

320

1223300000

6311200000

30510000000000

6200000000000

70000000000000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を45こ、1000万を6こ、100万を7こ合わせた数

7800000000000000は1兆を こ

10兆を264こ集めた数

ちょう

90000000000000は1000億を

集めた数です。

集めた数です。

こ
おく

おく

1兆を110こ、100億を48こ合わせた数
ちょう おく

1兆を10こ、1000億を1こ、100億を1こ、

1億を10こ合わせた数

ちょう おく

おく

おく

ちょう

1000億を29こ集めた数
おく

（7）

2

3

4

1

2

3

4

5

1

2439000000000は、1兆を こ、

100億を

合わせた数です。

こ、1億を こ

ちょう

おく おく

159300000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、10万を こ

おく

1

5 93

2

43 90

7800

900

4567000000

110480000000000

10111000000000

2640000000000000

2900000000000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

合わせた数・集めた数

大きな数

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

3

1億を3こ、1000万を5こ、100万を1こ、

1万を70こ合わせた数

20000000000000は1000億を こ 1000億を132こ集めた数
おく

1000000000000000は1兆を

集めた数です。

集めた数です。

こ
ちょう

1億を210こ、100万を83こ、10万を2こ合わせた数
おく

おく

1兆を7こ、1000億を9こ、10億を82こ合わせた数
おくちょう おく

おく

10兆を31こ集めた数
ちょう

（8）

3

4

2

3

4

5

11 4367500000は1億を こ、

1000万を

合わせた数です。

こ、10万を こ

おく

2 9357000000000は1兆を こ、

1000億を こ、100億を こ

ちょう

おく おく

合わせた数です。1億を こ
おく

43

6 75

9

3 5

70

200

1000

351700000

21083200000

7982000000000

13200000000000

310000000000000
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